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چهارمین جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
استان در امســال به ریاست اســتاندار خراسان 
رضوی برگزار شد و برای مانع زدایی از مشکلات 
چند واحد تولیدی، ۹ مصوبه به تصویب رســید . 
به گزارش روابط عمومی اســتانداری خراســان 
رضوی، در چهارمین جلسه ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید اســتان که در دفتر اســتاندار برگزار 
شــد، مشــکلات تعدادی از واحدهای تولیدی و 
صنعتی اســتان مطرح و بــرای آن تصمیم گیری 
شــد. در این جلســه مــواردی همچــون موضوع 
انشــعابات دایــم گاز، افزایــش بــرق شــرکت، 
درخواست تقسیط بدهی تسهیلات، درخواست 
تخصیص آب یا خرید چاه کشاورزی، درخواست 
تولید کنســانتره از معدن در محــدوده حفاظت 
شده محیط زیســت و موافقت اداره کل حفاظت 
محیط زیســت با تولید لاینر مطرح شــد. در این 
جلســه کــه پــس از بازدیــد اســتاندار از دو  واحد 
تولیدی و صنعتی برگزار شــد، تعــداد ۹ مصوبه 
بــرای مانع زدایــی و حــل مشــکلات واحدهای 
تولیدی به تصویب رسید.شــایان ذکر است، در 
راستای تحقق شعار سال »تولید، پشتیبانی ها، 
مانع زدایی ها«، برنامه بازدید از واحدهای تولیدی 
و صنعتی با عنــوان یــک شــنبه های صنعت هر 
هفته با حضور اســتاندار برگزار و پس از احصای 
مشــکلات این واحدها و به منظور مانع زدایی از 
ایــن واحدهای تولیــدی، دســتورات و مصوبات 
لازم صادر می شود.استاندار همچنین از تشکیل 
کمیته تحقق شعار سال ۱۴۰۰با عنوان »تولید، 

پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها« در حوزه معاونت 
اقتصادی ایــن اســتانداری خبــر داد و گفت: در 
این کمیته به بررســی و چگونگی رفع مشکلات 
واحدهای تولیدی پرداخته می شود. به گزارش 
ایرنا، معتمدیــان در حاشــیه بازدیــد از دو  واحد 
تولیدی در مشهد افزود: صنعت از پیشران های 
اصلی حوزه اقتصاد اســتان اســت و توجه به این 
بخــش از اولویت هاســت از ایــن رو بایــد از همه 
ظرفیت های موجود برای افزایش تولید استفاده 
کرد. وی افزود: از واحد فراوری شــرکت کشت و 
صنعت زیره و زعفران ایرانیان و شــرکت قطعات 
آهنگری خراسان بازدید و در نشستی که در محل 
این واحدها با حضور مدیران متولی برگزار شــد 
ضمن احصای مشکلات برای رفع آن مصوباتی 
تصویب شد تا موانع تولید در این واحدها برداشته 
شود. واحد فراوری شرکت کشت و صنعت زیره و 
زعفران ایرانیان مجموعه تولید و صادرات زعفران 
و گیاهان دارویی و زیره خاص خراسان است که 
با اشــتغال زایی برای ۴۰ نفر ســالانه ۶ هزار تن  
محصول تولید می کند و شرکت قطعات آهنگری 
دارای خط تولید به متراژ سه هزار متر مربع است 

که برای 2۰۰ نفر شغل ایجاد کرده است.

اخبار

جامعه 

شهردار تربت حیدریه: 

متوسط عمر80درصد ساختمان 
های تربت حیدریه، 20سال بیش از 

عمر مفید است 
شعبانی/شــهردار تربت حیدریه گفت: با این که 
طبق استاندارد کشوری، عمر مفید ساختمان 2۰ 
سال است، اما در شهر تربت حیدریه متوسط عمر  

8۰درصد ساختمان  ها حداقل ۴۰ سال است.
به گزارش خراسان رضوی، سعید اکبریان، شهردار 
تربــت حیدریــه درجلســه برنامه ریــزی نخســتین 
جشــنواره بنای ماندگار اظهار کرد: متوســط عمر 
ســاختمان  های تربــت  حیدریه حداقل ۴۰ ســال 
است و این در حالی است که عمر مفید ساختمان 
2۰ سال است، اما در شــهر تربت حیدریه بیش از 
8۰ درصد ســاختمان ها از عمر مفیدشان گذشته 
و تخریبی محســوب می شــوند.وی غیراستاندارد 
بــودن اغلــب  ســاختمان  هــای تربــت  حیدریــه را 
تایید کــرد اما دلیلــش را کــم  کاری شــهرداری یا 
نظام مهندسی ساختمان ندانســت و گفت: برای 
ســاخت یک بنای اســتاندارد و افزایش عمر مفید 
یــک ســاختمان، عوامــل زیــادی  از جملــه رعایت 
22 مبحث مقــررات ملی ســاختمان نقش دارند.
اکبریــان اظهار کــرد: تولیــد مصالح ســاختمانی 
اســتاندارد و نظــارت بر نحــوه تولید آن هــا یا ورود 
مصالح ساختمانی اســتاندارد از خارج نیز از دیگر 

عوامل موثر در ساخت بناست.

رئیس شبکه دام پزشکی شهرستان نیشابور : 

۵ تن فراورده پروتئینی غیر مجاز 
در نیشابور وزبرخان ضبط و معدوم 

شد 
شــجاعی مهــر/ رئیــس شــبکه دام پزشــکی 
شهرستان نیشابور گفت: در طرح تشدید نظارت بر 
فراورده های خام دامی و مواد پروتئینی که از تاریخ 
2۵ اسفند سال گذشته تا ۱۵ فروردین امسال در 
شهرستان های نیشابور و زبرخان اجرا شد، مقدار 

۵ تُن انواع فراورده پروتئینی ضبط و معدوم شد.
 علــی ســلیمانی افــزود: فراورده هــای پروتئینی 
شامل گوشــت قرمز، مرغ و ماهی ضبط شده و یک 
هزار و ٧٣۰ کیلوگرم از این فراورده ها پس از انجام 
آزمایش های لازم، غیر قابل مصرف تشخیص داده 
و با حکم مراجع قضایی معدوم شد.وی با اعلام این 
که در این طرح هشت گروه ثابت و سیار ، نظارت بر 
مراکز عرضه مواد پروتئینی و کشتارگاه های دام و 
طیور را انجام می دادند، اظهار کــرد: در این طرح 
به ۱۰ شکایت رسیدگی شد و 2۴ واحد متخلف به 

مراجع قضایی و تعزیرات حکومتی معرفی شدند.

مدیر هواشناسی شهرستان درگز خبرداد: 

کاهش 30 تا40 درصدی بارش ها 
در درگز 

مقصــودی / مدیــر اداره هواشناســی شهرســتان 
درگز  گفت: باکاهش ٣۰ تــا۴۰ درصدی بارش ها 
، درگز با وضعیت بارشــی کمتر ازنرمال مواجه شده 
است. مدیر اداره هواشناسی شهرستان درگز با اعلام 
این خبر افزود: با پراکندگی حاصل شده در وضعیت 
بارش ها نیز موقعیت به گونه ای شده که ممکن است 
کشاورزان متضررشوند. مشتاقی پراکندگی بارش ها 
را در شهرستان یاد آور شد و گفت:علاوه براین با چند 
سرمای بدموقع درشهرســتان مواجه بودیم که این 
روند موجب خسارت هایی به باغ ها و مزارع شد و بااین 
وضعیت درگز از نظر بارش ها یک حالت کمترازنرمال 
را پیش رو خواهدداشت.مدیرجهاد کشاورزی درگز 
نیز میزان بــارش ها را درفصــل زراعی امســال ۹٧ 
میلی متر اعلام کرد و افزود: امسال شرایط بارندگی 
مزارع به ویژه در دیم مناسب نیست و تاکنون نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۴۰ درصد بارندگی ها کاهش 

داشته است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

هنرمند بازی های آیینی محلی تربت جام: 

تربت جام هنوزمکانی برای ارائه 
هنر هنرمندان ندارد! 

رضــا اعلمی/یکی از اســتادان بازی هــای آیینی 
محلی شهرستان تربت جام درگفت وگو با خراسان 
رضوی گفت: تربت جام با این همه سابقه فرهنگی 
و هنــری مکانی بــرای ارائــه هنر هنرمنــدان خود 

ندارد.
محمدعثمــان محرمــی کــه امســال تصویــری از 
حرکات بــازی هــای آیینی محلی وی درفهرســت 
عکس های برگزیده وزارتخانه میــراث فرهنگی ، 
گردشگری و صنایع دستی قرارگرفت، در خصوص 
چگونگی آشنایی با بازی های آیینی محلی گفت: 
درســال ۱٣۴٣ درشهرســتان تربت جام بــه دنیا 
آمــدم واز همــان دوران کودکی بازی هــای آیینی 
محلی را نــزد پــدرم  ) مرحوم غــلام محرمــی ( که 
درایــن حرفه مشــغول بــود، آموختــم . در ســنین 
نوجوانــی به همــراه پــدرم هنرنمایی مــی کردم و 
دردوران تحصیل هم در جشــنواره هــای مختلف 
دانش آمــوزی شــرکت وموفقیــت های زیــادی را 

کسب کردم.
وی به  بــازی های آیینــی محلی تربت جام اشــاره 
کردوگفت: در دیار هنرخیــز تربت جام هنرمندان 
زیادی دراین رشــته هنری ایفای نقــش کردند که 
اســتاد محمدفاروق کیانی، هنرمنــد نامدار تربت 
جام که شهرت جهانی دارد، به عنوان سمبل و یکی 
از پیش کسوتان این رشته هنری شناخته می شود.
محرمی به حضور درجشــنواره های برگزار شــده 
دردیگر کشورها اشــاره کرد وگفت: همان طور که 
در ابتدا متذکرشــدم، من از زمان کودکی این هنر 
را نزد مرحوم پــدرم آموختم ودر دهــه ۶۰ درتمام 
جشــنواره هایی که به مناســبت دهــه مبارک فجر 
برگزار می شد، حضور فعالی داشتم . عشق و علاقه 
من به بازی های آیینی محلی باعث شد درجشنواره 
ها وبرنامه های هنری که درکشــورهایی همچون 
یونان ، آلمان ، ترکمنستان ، ترکیه و مالزی برگزار 
می شد، شرکت کنم و حتی در یکی از این جشنواره 
ها که درکشور یونان با شرکت ٣۵ کشور برگزارشد 
،به همراه استاد محمد فاروق کیانی دیگر هنرمند 
نامی تربت جام و ایران که شهرت جهانی در بازی 
های آیینی محلی دارد، مقام اول را کسب کردیم. 
اکنون هم سرپرستی گروه بازی های آیینی محلی 

) اتحاد شیخ جام ( را درتربت جام برعهده دارم.

مدیــر کل کتابخانه هــای عمومی 
گفــت:  رضــوی  خراســان 

اطمینــان  بــا  می توانــم 
بگویــم کــه مــردم اســتان 
گذشــته  بــه  نســبت 

کتــاب خوان تــر شــده اند. 
حجت الاســلام والمســلمین 

ســبزیان در گفت وگو بــا ایکنا اظهار 
کرد: در ابتــدای ســال ۹۹ بــا توجه به 
شــیوع ویروس کرونــا و تعطیلی موقت 
کتابخانه های عمومــی، تلاش و همت 
عمومــی  کتابخانه هــای  کتابــداران 
خراســان رضــوی بیشــتر بــه ســمت 
اســتفاده از فضای مجازی سوق یافت. 
وی گفــت: ضــرورت توصیــه مــردم به 
ماندن در خانه برای قطع زنجیره شیوع 
ویروس کرونــا بهترین فرصــت را برای 
کتــاب خوانــی و گرایــش خانواده ها به 
مطالعه فراهــم آورد. وی از برنامه های 
ویــژه نهــاد کتابخانه هــای عمومــی در 
ایام کرونایــی یاد کرد و گفــت: نهادینه 
کردن فرهنگ مشــارکت عمومی برای 
انجام فعالیت های ادبی در کتابخانه ها 

و تمهید زمینه اعتلای آن و تقویت 
و راه اندازی محفل های ادبی 
در کتابخانه هــای عمومی 
برای ایجاد انگیزه نســبت 
به شعر و ادبیات فارسی از 
مهم ترین اهداف تشــکیل 
محفل ادبــی رواق ادب اداره 
کل کتابخانه هــای عمومی اســتان 
اســت. مدیر کل کتابخانه های عمومی 
خراســان رضــوی تصریــح کــرد: در 
دستورالعمل تدوین شده برای فعالیت 
محافل، اقداماتی همچون اســتفاده از 
ظرفیت محفل های ادبی برای ســامان 
دهــی، ارتقا و حمایــت از بــه کارگیری 
فعالان ادبی در برنامه های کتابخانه ها، 
برگزاری دوره های آموزشی و کارگاهی 
ادبــی، تولید محتــوا در زمینــه ادبیات 
متعهد، آیینی و حوزه های حائز اهمیت 
و برگــزاری همایش هــا، نشســت ها و 
محافل ادبی آورده شده است که همین 
امور باعث شد تا با اطمینان بگویم مردم 
استان نسبت به گذشته کتاب خوان تر 

شده اند.

مدیرکل کتابخانه های عمومی:

مردم استان کتاب خوان تر شده اند
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  یادداشت  
عباس محمدیان

همه پای کار تولید باشیم
 من نگاهم به نام گذاری هر ســال که به عنوانِ شــعار 
ســال  نیز خوانده می شود نه شــعاری و همایشی که 
راهبردی است. راهبردی که همه فعالیت های یک 
ساله را باید جهت دهد. آن هم نه فقط برای یک سال 
بلکه به عنوان برشــی از یــک نظام هماهنــگ و دراز 
مدت. با این نگاه اســت که می توان حرکت به سمت 
آینده را مهندســی کرد. می توان قطعات موفقیت را 
کنار هــم چید و از چینش شــان به آن چه خواســتنی 
است رسید. نام گذاری ســالی که دیگر با ۱٣ شروع 
نمی شــود و به عــدد جدید ۱۴ می رســد، خــاص تر 
از همه ســال هاســت به ویژه که با یک عــدد مبنایی و 
راهبردی فقط ۴ سال فاصله دارد. ما بر اساس سند 
چشم انداز ۱۴۰۴ باید » دســت یافته به جایگاه اول 
اقتصادی، علمی و فناوری در ســطح منطقه آسیای 
جنوب غربی)شامل آسیای میانه، قفقاز، خاورمیانه 
و کشورهای همسایه( با تأکید بر جنبش نرم افزاری و 
تولید علم، رشد پرشتاب و مستمر اقتصادی، ارتقای 
نسبی سطح درآمد سرانه و رسیدن به اشتغال کامل« 
باشیم. جایگاهی چنین که از آرزو به برنامه تبدیل شده 
و به عنوان سند بالادســتی فوق و ناظر به دیگر برنامه 
هاست می طلبد که از تک به تک لحظه ها هم به جا و 
درست استفاده کنیم. این که مقام معظم رهبری در 
ادامه ســال های پیش، تولید را مورد توجه قرار داده 
اند در راهبرد» تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« 
در همین راستاست. اگر قرار است به موفقیتی چنان 
برسیم باید به راهبرد سازی حضرت رهبری، ویژه توجه 
کنیم. توجهی همه جانبه که در عرصه عمل هم قابل 
اندازه گیری باشد. ما برای داشتن ایرانی قدرتمند، 
نیازمند تولید هستیم. تولیدی که براساس ظرفیت 
و توان ایرانی به انجام رسد و با استانداردهای جهانی 
عرضه شود و قادر به رقابت با دیگر کشور ها باشد. برای 
رســیدن به این جایگاه باید موانع از ســر راه برداشته 
شود و پشــتیبانی جای آن را بگیرد. یعنی همه مسیر 
های قانون گــذاری و تصمیم ســازی و اتخاذ تصمیم 
باید با این نگاه خود را هماهنگ کنند. باید همه توان 
ها هم افزا شود برای پشتیبانی از تولید. هرکس هم 
متناسب با شان و جایگاهی که دارد احساس تکلیف 
و برای خود ماموریت ترسیم و تنظیم کند تا در این راه 
نقشی سازنده داشته باشد. موانع هم در همه حوزه ها 
فهرست و برای رفع آن برنامه ریزی شود. این را هم به 
عنوان یک تواجب ملی و انقلابی در نظر داشته باشیم 
که به عنوان تکلیفی مومنانه هم می تواند مطرح باشد. 
هم از آن نظر که راهبرد مقام ولایت اســت و هم از این 
نظر که تحقق آن کشــور را به موفقیت و هموطنان را 
به سرفرازی می رساند و هم به »نفی سبیل« به عنوان 
یک تکلیف فقهی می انجامد. امیدواریم در این سال 
که کرونا، همایش ها را به شــدت کاهش داده است، 
توان ها افزایش یابد تا فراتر از همایش به اقدام و عمل 

برخیزیم برای توسعه ایران و برای سرفرازی ایرانی.

مسئول گشت مشترک شورای حفظ حقوق بیت المال استان خبرداد: 

تخریب 200باغ ویلای غیرمجاز در 27 هکتار از اراضی سوران 
بخشی زاده /  مسئول گروه گشت مشترک شورای حفظ حقوق 
بیت المال اســتان خراســان رضوی، از عملیات قلع و قمع، پی 
کنی، دیوارکشی و ویلا سازی در 2۰۰قطعه  از اراضی مزروعی  
تغییر و تبدیل یافته به باغ ویلا در 2٧۰  هزار متر مربع از اراضی 
مزروعــی ، واقع در محــدوده روســتای ناظریه و منطقه ســوران 
شاندیز خبرداد. به گزارش خراسان رضوی  در شانزدهمین روز 
از گشت های مشترک نوروز ۱۴۰۰ توسط گروه گشت مشترک 
شــورای حفظ حقوق بیت المال در امور اراضی و منابع طبیعی 
استان خراســان رضوی، 2۰۰ قطعه از اراضی مزروعی  تغییر و 
تبدیل یافته به باغ ویلا در 2٧ هکتار از اراضی محدوده روستای 
ناظریه و منطقه سوران شاندیز  ، در قالب اجرای تبصره 2 ماده ۱۰ 
رفع تخلف شد. رمضانی ، مسئول گروه گشت مشترک شورای 
حفظ حقوق بیت المال استان به خراسان رضوی گفت : در این 
عملیات مشترک با گروه گشت مشترک بینالود، ضمن قلع و قمع 
دیوارهای احداث شده غیرمجاز ، تعدادی بنا، استخر، آلاچیق، 

سکو، محوطه، انباری و مخازن گالوانیزه ، قلع وقمع شد.
شایان ذکر اســت برخی از ویلاها در حال بهره برداری  از شبکه 
برق انتقال یافته از مجاورت این شــهرک و خط در حال احداث 

قطار شهری مشهد- گلبهار بودند.

اخطار به مالکان با دیوار نویسی برای ارائه مدارک احتمالی 	 
سید حسن حســینی، فرماندار طرقبه شــاندیز  هم گفت : برابر 
قانون حفــظ کاربــری اراضی کشــاورزی وبــاغ ها که در ســال 
۱٣٧۴توســط مجلــس شــورای اســلامی تصویــب و در ســال 
8۵نیز  اصلاحاتی درآن داده شده است، به تشخیص دادستانی 
و جهاد کشــاورزی هر کســی که در محدوده خدماتی شهرها و 
خارج از طرح هادی روستاها هرگونه ساخت و سازی انجام دهد  
که منجر به تخریب اراضی کشاورزی و تغییر کاربری شود،  غیر 
مجاز اســت و مطابق قانون با افراد متخلف برخورد خواهد شــد 
مگر این که از طریق کمیته زیر بنایی  جهاد کشــاورزی اســتان  
برای خدمات  دامداری  ،کشــاورزی  و خدمــات انتفاعی مجوز 
داشته باشــد، در غیر این صورت هر گونه ســاخت و ساز ممنوع 
است . مردم نباید بدون مجوزهای قانونی و آیین نامه های مربوط 
اقدامی انجام دهند زیرا با اعمال قانون جهاد کشاورزی وتبصره 
ماده ۱۰  حفظ حقوق بیت المال ، مسکن وشهر سازی  خارج از 
محدوده شهر، فرمانداری و  منابع طبیعی و ...می توانند اعمال 
قانون کنند و همکاران ما  قبل از  تخریب با ابلاغ  به مالکانی که 
مجوز دارند و از طریق دیوار نویسی، اخطارهای لازم را به مالکان 

داده اند که اگر مالکی مجوز قانونی برای ساخت دارد، ملک اش 
تخریب نشود  و برابر سند توسعه شهرستان اگر مکانی استعداد 
بارگذاری را داشته باشد ، فرایند آن طی و مجوزهای لازم صادر 
می شود .  فرماندار طرقبه شاندیز گفت : همه ما برای حفظ فضای 
سبز این شهرستان باید تلاش و از این قانون پیروی کنیم تا طبیعت 
این شهرستان که موجب ورود و حضور گردشگر می شود، حفظ 
شود.   سید رضا ماه نگار، رئیس جهاد کشاورزی طرقبه شاندیز 
نیزگفت:با توجه به تغییر کاربری های گسترده در منطقه سوران    
و ناظریه   در منطقه شاندیز ،جهاد کشاورزی در قالب حفظ حقوق 
بیت المال ورود می کند . در این منطقه تخلف های زیادی صورت 
گرفته بود و حــدود ٣۰۰ تا ۴۰۰ مورد در قطعــات ۵۰۰ متری 
اقدام به دیوار کشی و خیابان کشی کرده بودند که در قالب شورا 
تخریب و آزاد سازی  شدند . ماه نگار افزود : این زمین ها موقوفه 
است و برخی متخلفان از این فرصت که مالک در منطقه نیست 
،سوء استفاده کرده اند و بنگاه های املاک هم به  صورت گسترده 
این زمین هارا فروخته اند . در آینده هم مسئولان با افراد سود جو 

و متخلفان برخورد خواهند کرد و این روند ادامه خواهد داشت.

ساخت بیش از 3000باغ ویلای غیر مجاز، زنگ خطری 	 
برای طبیعت شاندیز

به گزارش خراسان رضوی، در منطقه شاندیز بیش از  ٣ هزار باغ 
ویلا به صورت مجاز وغیر مجاز ساخته شده که این موضوع زنگ 
خطری  برای طبیعت ســبز شــاندیز است. شهردار شــاندیز در 
خصوص تخریب باغ ویلاهای  غیرمجاز و احداث قارچ گونه باغ 
ویلاها در منطقه ییلاقی گردشگری شاندیز به خراسان رضوی 

گفت : امروز اگر شاندیز در کشور وحتی در خارج از کشور شناخته 
شده است، به سبب طبیعت بکر ومواهب خدادادی آن است .ما 
امروز میراث دار گذشتگان نیســتیم بلکه امانت دار نسل آینده 
هســتیم که اگر این مواهب طبیعی و خدادادی را حفظ نکنیم، 
بازگشت به این ظرفیت  غیر ممکن است و هزینه زیادی خواهد 
داشت، پس باید از هم اکنون امکانات موجود را پاسداری کنیم 
.شهردار شاندیز گفت : متاسفانه این شهر گردشگرپذیر در چند 
سال اخیر مورد توجه سودجویان ودلالان زمین قرار گرفته است 
که با ساخت وساز در قالب باغ ویلا، این طبیعت سرسبز ولطیف 

را زبر وخشن می کنند و سودهای کلانی را به جیب می زنند.
نکاحی افزود : امروز آثار احداث این باغ ویلا ها به صورت بدی در 
حوزه  های اجتماعی ، اقتصادی   و فرهنگی نمود پیدا کرده است 
و عمق این فاجعه   و اتفاق نامیمون به قدری زیاد است که ممکن 
اســت در آینده نه چندان دور شــاهد یک بحران جدی در منطقه 
باشیم.شهردار شــاندیز گفت : این حجم کالبدی نامتجانس در 
بافت روستایی مامشاهده می شود ؛ روستا شهرهایی که ساکنان 
آن ها سبک زندگی روســتا را ندارند یا ویلا نشینانی که در بافت 
پیرامونی روستا ، از امکانات و ظرفیت شهری ما استفاده می کنند 
و هیچ گونه عوارضی نمی دهند ، اما آسیب های خود را هم به این 
شهر وارد می کنند.وی با بیان این که امروز زیر ساخت های موجود 
پاسخ گوی افق ۵ ساله هم نیست چه برسد به افق ۵۰ساله افزود : 
ما در کنار رسالت جاری خود ، افق ۵۰ساله این شهر وآینده را هم 
باید ببینیم و در جهت تامین نیازهای آینده حرکت کنیم اما امروز 
زیر ساخت های شهر ما پاسخ گوی نیاز ۵ سال آینده هم نیست چه 
برسد به ۵۰ سال آینده و این موضوع باب شده که بیشتر مدیران 
ما در حوزه اجرایی برنامه ریز محور نیستند .شهردار شاندیز گفت 
: متاســفانه طرح جامع شهر شاندیز این مشــکل را ندیده، طرح  
تفصیلی بعداز گذشت ۵سال و بعداز آخرین مرحله طرح جامع   
بازنگری نشــده ومتولیان امر در این حوزه حساسیت موضوع را 
متوجه نشدند که اگر تدبیری اندیشیده نشــود ،به زودی شاهد 
یک بحران در حوزه طبیعی و بستر سبز شاندیز خواهیم بود و این 
بحران اولین آسیب را  به جامعه بومی و دوم به جامعه بهره بردارانی 
که در قالب گردشگر وارد این شهر می شوند، خواهد زد .  نکاحی 
گفت: بیشتر ویلا داران در طول سال شــاید ٣۰ روز از باغ ویلای 
خود استفاده نکنند اما یک قطعه زمین را ٣۶۵ روز در ید خود قرار 
داده اند که اگر ما فضاهایی را ایجاد و خدمات مورد نیاز وتوقع آن ها 
را فراهم کنیم، شاید به سمت ساخت ویلا نروند و حداقل این حجم 

از تقاضا کاهش خواهد یافت.


